برای حصول اطمینان از مقایسه پذیری میان کشوری هر چه بیشتر، شاخص توسعه ی انسانی اساساً بر پایه ی داده های بین المللی برگرفته از بخش جمعیت سازمان ملل متحد، سازمان علمی و فرهنگی ملل متحد یونسکو، مؤسسه ی آمار، و بانک جهانی استوار شده است. به منظور اعطای امکان ارزیابی پیشرفت در شاخص های توسعه ی انسانی، گزارش ۲۰۱۳ محاسبات مجدد شاخ های توسعه ی انسانی از سال ۱۹۸۰ تا ۲۰۱۲ میلادی (۱۳۵۹ تا ۱۳۹۰ خورشیدی) را نیز در بر می گیرد (گزارش توسعه انسانی، ۲۰۱۳). یکی از ساده ترین تعاریف برای توسعه پایدار این است: توسعه ای که نیازهای نسل فعلی را بدون ایجاد اشکال در توانایی نسل های آینده برای برطرف کردن نیازهای خود، تأمین می کند هر چند اجرای برنامه های توسعه اقتصادی باعث بهبود کیفیت زندگی از جمله بهداشت، آموزش و افزایش چشمگیر درآمد کشورها گردیده، اما دو چالش باعث تردید در کارایی آن شده است: